Ad primū ḡ dō q̄ cognitio veritatis ē duplex. Una pure speculatiua. z hanc superbia indirecte impedit subtrahendo causam. supbus. n. neq; deo intellectuū suū subyicit ut ab eo veritatis cognitionē p̄cipiat: s̄m̄ illud Math. xi°. Abscondisti h̄a sapientib; z prudentib;. i. a supbis q̄ sibi sapientes z prudentes vident' z reuelasti ea paruulis. i. humilibus. Neq; ēt ab hōib; ad discere dignā: cū tñ dicat Eccl. 6°. Si inclinaueris aurē tuā. s̄ humilit' audiēdo: excipies doctrinam. Alia at̄ est cognitio veritatis. s̄ affectiua. et talē cognitōz veritatis directe ipedit supbia qz supbi duz delectant' in p̄prie excellentia

excellētiā vitatis fastidiūt: ut Greg^o dicit i 23^o moral. q^o superbi et secreta quedā intelligenda percipiūt et eorū dulcedinē experiri nō possunt. et si nouerint quōd sint. i^ogrāt quōd sapiūt vñ et p^o. et d^o. vbi hūilitas sibi sapiētia. Ad scōs dicēdū q^o sicut s̄ dictū ē. humilitas attendit ad regulā rōis recte s̄m quā q^o verā estimationem de se habet. hanc at regulam recte rōis nō attendit supbia. s̄ de se maiorā estimat q̄ sint: qd̄ contingit ex inordinato appetitu. pprie excellentie: q^o qd̄ q^o vehementer desiderat facile credit. et ex h̄ et ei^o appetit^o in altiora fert q̄ sibi cōueniant. et iō q̄cūq^o offerūt ad h̄ q^o aliquis estimet se s̄ id qd̄ ē: iducūt hoīes ad supbiā: q̄rū vñ ē q^o aliq^o cōsidēt defect^o aliorū: sic eōrio Greg^o ibidē dicit. q^o sci viri v̄tutū cōsideratōe vicissim sibi alios preferūt. ex h̄ q̄ nō habetur q^o supbia sit in rōnali: s̄ q^o aliq^o cā ei^o i rōne existat. Ad etiā dō q^o supbia nō ē solū i ira scibili s̄m q^o est pars appetitus sensitīui: s̄ put cōmunius irascibilis accipit^o ut dicitur est. Ad q̄rtū dō q^o sicut Aug^o dicit. i. 4. de ciui. dei. amor precedit oēs alias ai affectio nes. et est causa earū. et iō pōt poni p̄ qualz aliarū affectōnū. et scōz h̄ supbia dicit esse amor pprie excellentie: i^ogrāt ex amore cā iordinata presumpcio alios superandi: qd̄ p̄ prie ptinet ad supbiā.

Ad quartum sic procedit Videl^o q^o icōuenienter assignent^o quatuor supbie spēs q̄s Greg^o assignat 23^o moral. dicens. Quatuor g^ope sunt spēs q̄b^o oīs tu mor arrogantiū dīmōstrat: cū bonū aut a se metipsis h̄re se estimat: aut si sibi datum dīs per credit: p̄ suis B accepisse meritis putat aut cū iactāt se h̄re id qd̄ nō habent: aut de spectis ceteris singulariter videri appetunt h̄re qd̄ h̄nt. Superbia. n. est vitiiū distinctuz ab ifidelitate: sicut ēr humilitas ē h̄r^o distincta a fide: s̄ q^o aliquis estimet bonū se nō habē a deo: q^o bonū grē h̄at ex meritis ppis ad ifidelitatē ptinet. q̄ nō debēt pōt spēs supbie. Ad 2^o. Idē nō dōz poni spēs d̄rsoz genēz s̄ iactantia ponit^o spēs mēdacy ut s̄ hitū ē. q̄ nō dōz poni spēs supbie. Ad 3^o. Quedaz alia vident^o ad superbiā ptinē q̄ hic nō cōnume rantur. dicit. n. Jero. q^o nihil ē tam superbus q̄ i^ogrātū videri. et Aug^o dicit. i. 4. de ciui. dei. q^o excusare se de peccato cōmissō ad supbiā